
تأمین زمین در دولت سیزدهم به 
صورت جهادی بود و با توجه به کمبود 
زمین در دولت های گذشته مدتی برای 
تأمین زمین گذشت.  ۱۸ هزار هکتار 
از اراضی نیز در حال حاضر در حال 

بررسی است.
ارسان مالکی ادامه داد: در ۳ سال 
در  زمین  هکتار  هزار   ۱۵۳ گذشته 
نقاط مختلف کشور شناسایی شد که 
۳۰۰ درصد نسبت به دوره ۱۰ساله قبل 
افزایش یافت. وی افزود: سیاست 
قطعی دولت سیزدهم توسعه شهرها 
و افقی سازی بود که این سیاست در 

برنامه هفتم هم دنبال می شود.
 مالکی با بیان اینکه عزم دولت و 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی رفع 
مشکات مردم در بخش مسکن است، 
گفت: مکان یابی و شناسایی و بررسی 
احداث شهرک های مسکونی جدید 
با مشارکت ۵۰ مشاور شهرسازی خبره 
انجام شده است و راهکار دولت 
سیزدهم برای رفع بخشی از مشکات 
مردم در بخش مسکن، شهرک سازی 

. ست ا
وی یادآور شد: سازمان ملی زمین 
و مسکن موفق شد در اخذ اراضی 
ح  سایر دستگاه ها برای اجرای طر
نهضت ملی مسکن ۵۹۰۰ هکتار اراضی 
را شناسایی کند و سند این اراضی 
برای تخصیص به تولید مسکن، اخذ 
شده است. همچنین با تاش های 
انجام شده ۲۳ هزار هکتار زمین بخش 
خصوصی برای ساخت مسکن شناسایی 

. شد
مالکی توافقات این سازمان را با دیگر 
دستگاه ها و بنیادها از جمله اقدامات 
دولت سیزدهم عنوان کرد و افزود: 
توافق خوبی با بنیاد مستضعفان، 
سازمان اوقاف، دانشگاه ها از جمله 
دانشگاه آزاد و همچنین بخش خصوصی و 

مردم انجام شده است تا زمین موردنیاز 
اجرای این طرح تأمین شود که بخش 
عمده ای از آن هم اکنون تأمین شده 
و مراحل ساخت واحدها نیز روند 

مناسبی دارد.

ساخت 60 شهرک مسکونی
با توجه به اینکه در برخی شهرها و 
مناطق به دلیل شرایط جغرافیایی و 
وجود اراضی با کیفیت کشاورزی، زمین 
مناسب برای ساخت مسکن محدود 
است، دولت سیزدهم در این مناطق 
ساخت شهرک ها را در دستور کار قرار 
داده است. برای برنامه شهرک سازی 
۱۰۰ نقطه در کشور شناسایی شده که 
6۰ شهرک تصویب  مراحل تصویب 
شده و ۱۱ شهرک وارد مرحله اجرایی 

شده است.
و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل 
مسکن در خصوص برنامه ساخت 
شهرک در نهضت ملی مسکن گفت: 
زمین این شهرک ها ۱۵ هزار و ۵۰۹ 
هکتار با ظرفیت مسکن سازی حدود 
۳76 هزار واحد است. به گفته وی، 
تاکنون احداث شهرک های مسکونی 
در استان های قم، یزد، البرز، تهران، 
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، 
خوزستان، کردستان، کرمان، مازندران 

و... مصوب شده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
از فرایند آماده سازی یک هزار و ۵7۰ 
پروژه آماده سازی نهضت ملی مسکن 
توسط آن سازمان خبر داد و گفت: 
هم اکنون این تعداد پروژه در مراحل 
مختلف از جمله طراحی تا تصویب 
و کارشناسی قرار دارند. برای این 
پروژه ها حدود ۵۰ هزار هکتار زمین 
اختصاص داده شده و برنامه ساخت 
یک میلیون مسکن در این اراضی 

شروع شده است.

 
نهضت ملی مسکن و اجرای برنامه 
تولید 4 میلیون واحد مسکونی، آمارهای 
بی سابقه ای در این بخش ثبت کرده 
که در هیچ دولتی دیده نشده است. 
میزان شناسایی، تخصیص و آماده سازی 
زمین برای تولید مسکن حمایتی ویژگی 
بارزی در عملکرد دولت سیزدهم است 
که در برنامه های قبلی ساخت مسکن 
مانند مسکن مهر نیز این عملکرد وجود 
ندارد. مهم ترین نتیجه واگذاری زمین 
در نهضت ملی مسکن، خروج زمین 
از انحصار است که مهم ترین عامل 
افزایش چند برابری قیمت مسکن 
بخصوص در ۱۰ سال گذشته بود. ارسان 
مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن، میزان شناسایی زمین های 
دولتی برای نهضت ملی مسکن را 
۱۵۰ هزار هکتار اعام کرد که تاکنون 
4۸ هزار هکتار آن منجر به شروع 
ساخت مسکن شده است. این میزان 
تخصیص زمین نسبت به برنامه نهضت 
ملی مسکن که کل زمین های دولتی 

تخصیص داده شده در این برنامه ۵ هزار 
هکتار است، حدود ۹۰۰ درصد رشد را 

نشان می دهد.
مسکن  بخش  ر  د لت  و د ف  هد
از ابتدا و همزمان با اجرای نهضت 
ملی مسکن، آزادسازی زمین های در 
انحصار دستگاه های دولتی و حتی 
به بهانه های  زمین هایی است که 
مختلف در بخش خصوصی به صورت 
بایر مانده و ساخت و سازی در آن نشده 
است. ساخت ساختمان های بلند در 
کانشهرها بخصوص در شهر تهران، 
به خاطر انحصار زمین و محدود شدن 
محدوده شهرها در دهه های قبل است 
به این ترتیب حریم شهرها سال های 
سال گسترش نیافته که عاوه بر رشد 
ساختمان های بلند مرتبه که معضات 
شهری، اقتصادی و اجتماعی بسیاری بر 
جای گذاشته است، موجب افزایش 
حاشیه نشینی و ساخت و سازهای غیر 
مجاز، زمین خواری و رانت در انحصار 
زمین شده است. با کاهش عرضه 
زمین قیمت زمین بالا رفته و انحصار 
زمین هزینه ساخت و ساز در بخش 
مسکونی و بخش های دیگر را چند برابر 

کرده است.
روند تغییرات متوسط قیمت زمین برای 

ساخت و ساز واحدهای مسکونی در 
شهرهای کشور از متری 6۰۰ هزار تومان 
در سال ۹۱ به متری ۹ میلیون تومان در 
اواخر سال ۹۹ رسیده است. بیشترین 
رشد قیمت زمین در شهرهای کشور در 
دهه گذشته و در سال ۹۹ ثبت شده که 
برابر ۵۲.۲ درصد است. دولت سیزدهم 
به منظور کاهش هزینه زمین در تولید 
مسکن انبوه و مسکن های حمایتی، 
تأمین زمین نهضت ملی مسکن را 
به صورت رایگان بر عهده گرفت و 
دستگاه های دولتی را به اختصاص 
زمین های مازاد به این طرح ملزم کرد. 
بر این اساس، الحاق زمین به محدوده 
شهرها در دستور کار قرار گرفت و در 
برنامه هفتم نیز افزایش ۲ دهم درصدی 

محدوده شهرها مصوب شد.
یکی از مهم ترین موضوعات در تنظیم 
بازار زمین و مسکن، احتکار و عدم 
عرضه زمین متناسب با نیاز و تقاضای 
کشور می باشد؛ به همین دلیل براساس 
آمار، بالاترین نرخ تورم در سال های 
اخیر مربوط به قیمت زمین و مسکن 
بوده است. برای حل این مسأله در 
برنامه هفتم، دولت مکلف شد در 
طول برنامه دو دهم درصد به مساحت 
سکونتگاهی کشور اضافه نماید. با 

الحاق این ۲ دهم درصد درصد که 
معادل ۳۳۰ هزار هکتار است، ۲۵ درصد 
به محدوده سکونتگاهی کشور در شهر 
و روستا افزوده خواهد شد و این یک 
تحول بسیار بزرگ در راستای شکستن 
احتکار زمین و کنترل قیمت مسکن 
است که دولت سیزدهم پایه گذار آن 

. ست ا
قبل از تصویب برنامه هفتم، دولت 
افزایش الحاق زمین به محدوده شهرها 
را اجرا کرده بود. به گفته مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن، در گذشته 
دولت ها برنامه جدی برای بخش 
مسکن نداشتند و اولویت مسکن و 
برنامه های این حوزه نبود، این در حالی 
است که در ۳ سال گذشته ۱۵۳ هزار 
هکتار اراضی برای تولید مسکن تحصیل 
شد که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار 
برای مسکن مطالعه شد. همچنین از 
این میزان اراضی مطالعه شده ۳۱ هزار 
هکتار توسط کارگروه های کارشناسی 
مورد مخالفت قرار گرفت و 4۸ هزار 
هکتار برای ساخت مسکن قطعی شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
با بیان اینکه در دولت سیزدهم رکود 
تأمین زمین برای پروژه های نهضت 
ملی مسکن را شکستیم، ادامه داد: 

عکس: ایرنا

گزارش

هدف دولت در 
بخش مسکن، 

همزمان با 
اجرای نهضت 

ملی مسکن، 
آزادسازی 

زمین های 
در انحصار 

دستگاه های 
دولتی و حتی 

زمین هایی 
است که به 

بهانه های 
مختلف 

در بخش 
خصوصی 

به صورت بایر 
مانده و ساخت 

و سازی در آن 
نشده است، 

کاهش عرضه 
زمین در 

دهه های قبل، 
قیمت زمین و 
هزینه ساخت 

و ساز در بخش 
مسکونی و 
بخش های 

دیگر را چند 
برابر کرده 

است

افزایش 300 درصدی واگذاری زمین دولتی 
برای ساخت مسکن

برنامه کاهش انحصار زمین با افزایش محدوده شهرها در دولت سیزدهم اجرا شد

 رشد تخصیص زمین به طرح های تولید انبوه مسکن، منجر به کاهش بلندمرتبه سازی و افزایش ساخت مسکن یک تا سه 
طبقه شده است

 ساخت 3 بندر 
در هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: دولت سیزدهم به منظور 
خ  رونق اقتصادی و کاهش نر
اقدام  ساحل نشینان  بیکاری 
به احداث و راه اندازی سه بندر 
چندمنظوره سیریک، بوموسی و 
خمیر در این استان کرده است.

حسین عباس نژاد با اشاره به 
کاهش نرخ بیکاری با ایجاد رونق 
ساحل نشینان   برای  اقتصادی 
هرمزگانی در دولت سیزدهم، 
افزود: ایجاد زیرساخت های تخلیه 
و بارگیری و امکان پهلوگیری انواع 
شناورهای باری - صیادی، تفریحی 
و مسافری در بنادر تابعه شرق و 
غرب استان و انجام صادرات انواع 
محصولات کشاورزی، مواد غذایی، 
شن و ماسه و سایر کالاها، همچنین 
درآمدزایی جهت شناورداران و 
ساحل نشینان از مواردی بوده که 
موجب رونق اقتصادی و کاهش 
مناطق  در  بیکاری  محسوس 
ساحل نشین استان شده است. 
وی با اشاره به سه پروژه بندری 
ایجاد شده در دولت سیزدهم، 
بیان کرد: ایجاد بندر چندمنظوره 
سیریک یکی از این پروژه هاست 
که با هزینه 6 هزار و ۸۳۰ میلیارد 
ریال و به منظور افزایش ظرفیت 
عملیاتی، ارتقای سطح ایمنی 
بندری و دریایی، ایجاد اشتغال 
پایدار، رونق اقتصادی شهرهای 
فعالیت های  توسعه  ساحلی، 
دریاپایه، استفاده بهینه از سواحل 
مکران، تأمین زیرساخت صادرات 
انواع کالا به نزدیک ترین بنادر 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج  
افزایش  از  جلوگیری  و  فارس 
مهاجرت از منطقه به سایر مناطق 
کشور در دولت سیزدهم احداث 
و  بنادر  است. مدیرکل  شده 
دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: 
پروژه بندر چندمنظوره بوموسی 
۱۳ هزار  با سرمایه گذاری  نیز 
میلیارد ریال از دیگر پروژه هایی 
است که در دولت سیزدهم با 
یمنی  ا سطح  ی  رتقا ا ف  هد
ترددهای دریایی، فراهم شدن 
امکان جذب شناورهای بزرگ تر، 
زمینه اشتغال مولد و ارزش افزوده 
سعه  تو  ، ن یره نشینا جز ی  برا
جزیره بوموسی و ارتقای سطح 
رفاه ساکنان جزیره، ارتقای سطح 
امنیت بندر بوموسی، تسهیل تردد 
مسافران دریایی، ایجاد و گسترش 
قطب های توسعه دریایی پیشران و 
افزایش ظرفیت عملیاتی راه اندازی 
شده است.  وی همچنین به بندر 
چندمنظوره خمیر اشاره کرد و 
گفت: این بندر در دولت سیزدهم 
با هدف افزایش ظرفیت عملیاتی، 
بندری و  ایمنی  ارتقای سطح 
دریایی، ایجاد اشتغال پایدار، 
رونق اقتصادی شهرهای ساحلی، 
جلوگیری از افزایش مهاجرت از 
منطقه به سایر مناطق کشور، 
افزایش صادرات مواد معدنی با 
وجود ظرفیت  معادن موجود و 
تقویت معیشت ساکنان  بومی 
با هزینه ای افزون  بر ۲ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال ساخته شده است.

 

اسقاط ۶۰ هزار دستگاه 
خودروی فرسوده از 

ابتدای امسال
رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل 
و نقل با اشاره به اسقاط 6۰ هزار 
دستگاه خودروی فرسوده از ابتدای 
امسال ابراز امیدواری کرد، رکورد 
اسقاط خودروهای فرسوده در 
این سال زده شود. مهران سالاریه 
افزود: امسال 6۰ هزار دستگاه 
خودروی فرسوده از چرخه ترافیک 
خارج شده است و سال گذشته 
نیز بیش از 7۲ هزار دستگاه 
خودرو اسقاط شد که بدین 
ترتیب در عمر کوتاه شکل گیری 
ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل 
حدود ۱۳۰ هزار دستگاه خودروی 
فرسوده را اسقاط کردیم. امیدوارم 
امسال رکورد سال ۱۳۹۳ را که ۳۳۰ 
هزار دستگاه اسقاط بود، بزنیم و 
به مرز ۵۰۰ هزار دستگاه برسیم.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل 
و نقل تأکید کرد: برنامه های 
ویژه ای برای خودروهای برقی 
و استفاده از آن در حمل و نقل 
عمومی داریم که آغاز شده است.

اخبار

بازپس گیری اراضی
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به برنامه دولت برای 
مقابله با زمین خواری گفت: در طول ۳ سال دولت سیزدهم ۱۵ هزار 

و ۹۲۱ تعرض از اراضی دولتی رفع شد که میزان رفع این تعرضات از 
اراضی دولتی معادل 7 هزار و ۲۰۰ هکتار بوده است.

 ارسان مالکی در خصوص تعیین تکلیف اراضی واگذار شده ای که 
ساخت و ساز در آنها انجام نشده است، گفت: با پیگیری های انجام 

شده در خصوص اراضی دولتی واگذار شده به طرح نهضت ملی 
مسکن، مالکان ۳ هزار و ۵۲۲ هکتار از اراضی که کار ساخت وساز 
را شروع نکرده اند، اخطار دریافت کردند. مدیرعامل سازمان ملی 

زمین و مسکن درباره میزان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های 
سرمایه گذاری که عواید حاصل از آن برای دهک های حمایتی 

نهضت ملی مسکن صرف خواهد شد، توضیح داد: ۱۲۰ همت پروژه 
سرمایه گذاری شناسایی شده است که طرح های برخی از آنها آماده 

شده و به پروژه های اقتصادی تبدیل شده است و در فراخوان های 
جداگانه آمده است. در این پروژه ها مشارکت بانک ها نیز جدی است 

و بخشی از این سرمایه گذاری ها نیز در رویدادی جداگانه معرفی 
خواهد شد. این مقام مسئول گفت: ماهیت سازمان ملی زمین و 

مسکن مولد سازی است و در این مدت ۱۵7۰ پروژه تأمین شده است 
و برنامه مولدسازی ما در سال جاری ۹۸ هزار میلیارد تومان بود و سال 

گذشته ۳۵ هزار میلیارد تومان از منابع سازمان ملی زمین و مسکن 
مولد شد.

ـــرش بـ

زیرساخت۶
چهارشنبه   23 خرداد  1403  شماره 243

در دولت 
سیزدهم 

روکش 
آسفالت 14 

هزار و 300 
کیلومتر از 

راه های فرعی 
روستایی با 

صرف اعتبار 
23 هزار 

میلیارد تومان 
با هدف 

تسهیل در تردد 
و حمل و نقل 
ایمن در کشور 

اجرایی شده 
است

خبرراه

الحاق ۳۵ شناور به ناوگان ملیرشد ۳۴ درصدی آسفالت راه های روستایی در دولت سیزدهم

معاون سازمان راهداری از آسفالت 7۰۰۰ 
کیلومتر راه روستایی در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت:  این عملکرد در مقایسه 
با دولت قبل ۳4 درصد افزایش یافته 

. ست ا
  خداداد مقبلی، با اشاره به سیمای 
ساخت راه های روستایی در دولت 
سیزدهم اظهار کرد: بر اساس نتایج 
آخرین سرشماری نفوس و مسکن مرکز 
آمار ایران، ۹7 هزار و ۵۳۸  روستا در 
کشور وجود دارد که از این تعداد در ۳۹ 
هزار و 46۵ روستا بالای ۲۰ خانوار ساکن 
هستند. وی یادآور شد: در ابتدای عمر 
کاری دولت سیزدهم 7 هزار و ۲۲۲ روستا 
فاقد دسترسی کامل آسفالته به شبکه 
راه های کشور به طول ۳۱ هزار و ۸۰۸ 
کیلومتر و شاخص برخورداری روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار کشور ۸۱.7 درصد بوده 

. ست ا
 وی از آسفالت 7 هزار و ۱۱۰ کیلومتر از 
راه های روستایی از ابتدای عمر کاری 
دولت سیزدهم تا پایان اردیبهشت 
امسال با صرف اعتبار ۳۵.4 هزار میلیارد 
تومان و افزایش عملکرد ۳4 درصدی در 
این حوزه در مقایسه با دولت پیشین 
خبر داد.  مقبلی تأکید کرد: بر اساس 
سالنامه آماری سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای مجموع شبکه راه های 
روستایی کشور به طول ۲۰۲ هزار و ۸۳7 
کیلومتر شامل ۱۱6 هزار و 4۳۱ کیلومتر راه 
آسفالته، ۲۰ هزار و ۸۸6 کیلومتر راه شوسه 
و 6۵ هزار و ۵۲۰ کیلومتر راه خاکی است.
 وی با اشاره به اینکه هم اکنون ۲ هزار 
و ۵۰ پروژه روستایی به طول ۸ هزار و 
۹۹۵ کیلومتر با قرارداد 6۲ هزار میلیارد 
تومان در حال اجراست، عنوان کرد: 
در هدفگذاری امسال، ساخت، بهسازی 

در دولت سیزدهم ۵۰ فروند کشتی 
نفتکش متعلق به شرکت ملی 
نفتکش ایران و کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران در داخل و خارج از کشور 
به درای داک )حوضچه خشک( کشور 
چین پس از 7 سال و۲ نفر بازرس 
جهت نظارت بر فرایند تعمیرات 
اعزام شدند. همچنین در این دولت 
۲۰ فروند کشتی جدید در دریای خزر 
ثبت شد و تناژ ناوگان تحت پرچم در 
دریای خزر افزایش یافت. افزایش 
۳۵ فروند شناور با مجموع 76۰ هزار 
تن ظرفیت ناخالص )GT( به ناوگان 
در دولت سیزدهم، ارتقای رتبه ناوگان 
تحت پرچم کشور از ۱7 به ۱6 در دنیا، 
اجرای طرح ثبت شناورها و قایق های 
تصویب نامه  اخذ  هویت،  فاقد 
هیأت وزیران برای ثبت قایق های 
فاقد هویت با موتور ۲ زمانه، تهیه 
شیوه نامه ثبت قایق های دوزمانه، 
الکترونیکی کردن ثبت قایق های فاقد 
هویت در بستر نرم افزار وب، تدوین 
پیش نویس تیپ قرارداد با شرکت 
پاک سازی و ثبت 7۱۵۰ فروند قایق 
فاقد هویت از دیگر اقدامات این 

بخش محسوب می شود.
با توجه به نیاز مبرم بنادر به 
ی  شناورها  ، وب لایر  ، یدک کش
خدماتی و امداد و نجات، تأمین و 
ساخت ۱۰۱ فروند انواع شناور در 
دستور کار سازمان بنادر قرار گرفته 
که ضمن ایجاد رضایت در گیرندگان 
خدمات و افزایش توان عملیاتی، 
موجب رونق در صنایع کشتی سازی 
شده است. از این تعداد، 4۰ فروند 
در حال ساخت در کشتی سازی های 
داخلی است که طبق برنامه ریزی 

و آسفالت ۳ هزار کیلومتر راه روستایی 
برنامه ریزی شده است.

 معاون ساخت و نگهداری راه های فرعی 
و روستایی سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای ابراز امیدواری کرد با توجه 
به بهره گیری از ظرفیت مشارکت های 
مردمی در تکمیل راه های روستایی 
بالای ۲۰ خانوار کشور، تأمین سهمیه قیر 
ساخت راه های روستایی موجب تحقق 
هدف و افزایش عملکرد در سال جاری 
شود.  به گفته مقبلی، در دولت سیزدهم 
روکش آسفالت ۱4 هزار و ۳۰۰ کیلومتر از 
راه های فرعی روستایی با صرف اعتبار 
۲۳ هزار میلیارد تومان با هدف تسهیل 
در تردد و حمل و نقل ایمن در کشور 

اجرایی شده است.
 وی با اشاره به اینکه یک هزار کیلومتر 
از راه های فرعی کشور نیاز به بهسازی 
دارند، افزود: نزدیک به 7 هزار کیلومتر 
نیز به بهسازی و روکش آسفالت گرم و ۱4 
هزار و 7۰۰ کیلومتر به آسفالت حفاظتی 
نیاز دارند.  معاون ساخت و نگهداری 
راه های فرعی و روستایی سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای گفت: همچنین 7 
هزار کیلومتر از شبکه راه های روستایی 

نیاز به بهسازی، ۱۹ هزار کیلومتر به 
بهسازی و روکش آسفالت گرم و ۳۳ هزار 
کیلومتر به آسفالت حفاظتی نیاز دارند.
 مقبلی با اشاره به تخریب سطح رویه 
نزدیک به ۵۵ درصد راه های فرعی و 
روستایی کشور به دلیل عبور بارهای 
معدنی، خاطرنشان کرد: در سال ۱4۰۲ 
در مجموع ۳۵۰ میلیارد تومان از سوی 
شرکت ها و بهره برداران معادن به منظور 
ترمیم خسارات وارد آمده به سطح رویه 

راه ها هزینه شده است.
 این مقام مسئول به نیاز سالانه حداقل 
۲۲ هزار میلیارد تومان برای نگهداری 
راه های فرعی و روستایی کشور اشاره 
و  راهداری  کرد: سازمان  و تصریح 
حمل ونقل جاده ای سال ۱4۰۲ با اجرای 
7 میلیون تن آسفالت در حوزه روکش 
آسفالت راه های فرعی و روستایی، 
عملکرد کم نظیری را طی چند سال 
گذشته رقم زد.  مقبلی اضافه کرد: در 
حالی مجموع قیر تخصیص داده شده 
برای نگهداری راه های فرعی و روستایی 
کشور طی سال گذشته ۸7 هزار تن 
بود که سالانه به تأمین ۲4۰ هزار تن 

قیر نیاز داریم.

صورت گرفته تا پایان نیمه اول سال 
۱4۰۳ وارد ناوگان خدماتی خواهد شد. 
همچنین با اخذ مجوزهای لازم تعداد 
۱۰۱ فروند نیز طی سال های ۱4۰۳ و 
۱4۰4 خریداری و ساخته خواهد شد.
خاطرنشان می شود که اقدامات 
دیگری هم در زمینه امور دریایی 
انجام شده  در دولت سیزدهم 
است. این اقدامات شامل میزبانی 
سالانه  اجاس  بیست وپنجمین 
یادداشت تفاهم اقیانوس هند به 
صورت مجازی، ساخت و تحویل 
دو فروند شناور کنترل و بازرسی 
کشتی ها برای نخستین بار در داخل 
کشور، کسب رتبه اول ج. ا. ایران 
برای سومین سال متوالی در بین 
کشورهای عضو یادداشت تفاهم 
اقیانوس هند در زمینه فنی ترین 
سط  تو ه  شد رش  گزا قص  ا نو
افسران کنترل و بازرسی کشتی ها، 
سی  ر ز با یند  ا فر ن  سیو ا نیز مکا
از کشتی های ایرانی و خارجی به 
منظور ثبت برخط گزارشات نواقص 
کشتی ها و مستندسازی تصویری 

می شود. بازرسی ها 

ی  بی ها و لایر م  نجا ا همچنین 
نگهداری بنادر جهت تأمین عمق 
ایمن آبراه ها؛ از مهرماه سال ۱4۰۰ 
لغایت بهمن سال ۱4۰۲، حدود ۹6 
میلیون و ۹44 هزار و 4۰ مترمکعب 
لایروبی ناخالص در بنادر ملکی 

سازمان صورت گرفته است.
این گزارش »انجام  بر اساس   
و  بنادر  نیاز  مورد  هیدروگرافی 
بنادر  وبی  لایر احجام  محاسبه 
کشور«؛ در سال ۱4۰۱، قراردادهای 
مشاوره در چهار حوزه هیدروگرافی 
شامل »شمال کشور«، »بوشهر«، 
»هرمزگان و سیستان و بلوچستان« و 
»خوزستان« اکران شد. بر این اساس 
قراردادهای هیدروگرافی در سه حوزه 
»شمال کشور«، »بوشهر«، »هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان« منعقد و 
انعقاد قرارداد حوزه »خوزستان« در 
خرداد سال ۱4۰۲ انجام شد. لازم به 
ذکر است از مهرماه سال ۱4۰۰ تا بهمن 
سال ۱4۰۲، حدود ۳۵.۱۸۵ کیلومتر 
هیدروگرافی در مقیاس های ۱: ۵۰۰.۱: 
۱۰۰۰ و ۱: ۲۰۰۰ در این 4 حوزه عملیاتی 

صورت گرفته است.

عکس: ایسنا عکس: ایرنا


